de olsa İbn Kayyim'in hayatı ve eserleri hakkında bilgi verilecek, ardından et

Tıbbu'n-Nebevi kitabı hakkında genel mülahazalar takdim edildikten sonra isnad

ve delalet bakırrundan problemli olan hadisler ele alınacaktır.

1. İbn Kayyim'in Hayatı Görüşleri ve Eserleri
1.1. Hayatı
Hicri 691/1292 tarihinde Dımeşk'te doğan İbn Kayyim, babası Cevziyye

medresesinde Kayyım olarak görev yaptığı için 'İbn Kayyim el-Cevziyye' diye

anılmıştır. Asıl adı Muhammed'dir. Babası Ebu Bekir onun yetişmesinde önemli

rol oynarruştır. İlk öğrenimini babasından alan İbn Kayyim, zamanının önde ge

Zaif.22

1.3.4. Fıkıh ve Fıkıh Usulü Eserleri
İ '!dmü '1-Muvakkiın an Rabbi '!-Alemtn,23 et-T urukü '1-hükm[J.Je ji 'J·-JrydJeti }·

ler'ryye, 2+ Ah kd mu e h li 'z-zimme, 25 T uhfetü '1-mevdud bi-ahkdmi '1-mev/Ud, 26 e!-r!mhry)'e, 27

8 Nşr: Abdullah b. Muhammed el-Umeyr, Riyad 1416/1996.
9 Eserin ibnü'l-l\'Ievsili tarafindan yapılan ihtisan basılmıştır. nşr: Cami'i Rıdvan, J\Iekke, 1415/1994.
10 Nşr: Avvad Abdullah, Riyad 1415/1995.
11 Nşr: Seyyid el-Cümeyli, Beyrut-Riyad, 1414/1994.
12 Nşr: Adil Abdülmünim Ebu'l-Abbas, Kahire, 1989.
13 Nşr: Seyyid İbrahim Ali Muhammed, Kahire, 1414/1994.
ı.ı Beyrut, 1409/1988.
ıs Muhammed Ali Ebu'l-Abbas, Kahire, 1990.
16 Kebairu'z-Zünub adıyla neşredilmiştir. Riyad, 1414/1994.
17 Nşr: İsiim Parisel Harestarıi, Beyrut, 1414/1994.
18 Nşr: Musa Ulvan el-Alili, Bağdat, 1987.
19 Nşr: Ma'ruf Mustafa Zürayk-J\fuhammed Vehbi Süleyman-Ali Abdülhamid Baltad, Bcyrut,

1414/1994.
20 Nşr: Mustafa b. Adevi, Kahire, 1409/1989.
21 Nşr: Ahmed Muharruned Şakir-1\Iuhammed IHmid el-Fıki, Kahire, 1950.
22 Nşr: Hasanes-Semahl Süveydan, Beyrut, 1411/1990.
23 Nşr: İsamüddin es-Sababati, Kahire, 1414/1993.
2+ Nşr: J\Iuharruned Cemil Gazi, Cidde, 1405/1985.

tabiri kendi içinde alternatif bir tıp anlamını çağnştırmakta ve böyle bir anlayışın

dağınasına neden olmaktadır. Nitekim bunun örneğini İbn Kayyim'in bu yakla

şımında görmekteyiz. O nedenle tıbbu'n-nebevi konusunda yapılacak önemli

25 Nşr: Suphi Salih, Beyrut, 1983.
26 Nşr:Kcmal :\li Cemil, 1\Iansure 1414/1993.
27 Nşr: Ebi'ı Ubcyde Meşhur b. Hasan, 1Iful1417 /1996.
28 Nşr: Ahmed Hid.zi cs-Sckka, Kahirc, 1988.
29 Nşr: Rebi b. :\hmcd Ilalcf. Bcyrut, 1412/1992.
30 Nşr: Seyyid b. İbrahim Sadık, Kahirc, 1992.
31 Nşr: Muhammed Beyyumi, 1\Iansure, 1\Ickke, 1417/1996.
32 Nşr: Muhammed Afifi, Riyad, 1400/1980.
33 Muhammed Kemal, Cidde, 1989.
34 Nşr: Beşir Mahmud Uyun, Beyrut-Riyad, 1414/1993.
35 Nşr: Yusuf Ai! Büdeyvi, Bcyrut, 1993.
36 Nşr: Semir Hüseyin Halcbi, Riyad, 1417/1996.
37 Nşr: Abdülkadir ei-Arnaut-İbrahim cl-Arnaut, Taif, 1393.
38 Nşr: Hammad Seime Zerka 1410/1989.
39 Nşr: Murad b. Abdullah, Riyad, 1417/1996.
40 Riyad, 1417/1996.
41 Nşr: Ebu Sehl Nedh İvaz Siyam, Mansure, 1415/1995.
42 Nşr: Şuayb ei-Arnaut, Beyrut, 1983.
-13 Nşr: Selahaddin ci-Müneccid, I\11MİAD, 1953.
H Nşr: Muhammed Bekir Ali, İskenderiye, 1410/1989.
45 Süleymaniye kütüphanesinde bir nüshası mevcuttur. U.leli, nr: 3499.